Actum est hoc IIII kalendas iunii anno Domini Mo CCo LXXXo 
quarto.

9. 1284 al marge esquerre, interpolat al segle XVIII.
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Sig+num Bernardi de Bedocio, donatoris predicti, qui hec 
firmo et concedo.

Testes huius rei sunt Arnaldus de Ribera miles <et> 
Guillelmus Cuminalis et Guillelmus de Roviranis, clerici de Calidis.

Sig+num Petri Buygue, qui hec scripsit mandato Bernardi 
de Columbariis, publici Calidarum notarii, 10in VIIIa linea, ubi dicitur 
“Calidis”.

(Senyal11) Bernardus de Columbariis, publicus Calidarum 
notarius, subscribit.»

12E+go, Petrus de Armenteria, tenens locum domini Guillelmi 
de Ficulneis, scriptoris iurati de Colonico, hoc translatum fideliter 
translatavi die et anno in prima linea prenotatis. 

2

1285, juny, 8  

El rei encomana als cavallers Arnau de Ribera i Bernat de Bedós la 
defensa de la vila de Palamós, juntament amb els homes de 
Palafrugell i els de les altres localitats que la tenen assignada.  

[A].  Original no localitzat.
B.  Registre, coetani: Barcelona. Arxiu de la Corona d’Aragó. 

Reial Cancelleria, Registres, núm. 56 (Registres del regnat 
de Pere II el Gran, Speciale (Pars Ia)), 1285, f. 123v. Paper. 
Estat de conservació regular; presenta algunes pèrdues de 
suport i escriptura provocades per l’acció d’insectes. 

a.    CINGOLANI, Stefano Maria. Historiografia, propaganda i 
comunicació al segle XIII: Bernat Desclot i les dues redaccions 
de la seva crònica. Barcelona: Institut d’Estudis Catalans, 
2006, p. 748, edició ex B (“Scripsimus Arnaldo de Ripparia 
et Bernardo de Bedos, militibus, quod cum hominibus 
de Palafrugello et aliorum locorum qui deputati sunt ad 
custodiam ville de Palamos intrent ipsam villam et simul 
cum eis deffendant et tueantur ipsam bene et solliciter. Et 

10. Omesa, per oblit, una expressió relativa a la correcció o addició de text al cos de 
l’acta, equivalent a les fórmules habituals “cum raso et emendato”, “cum litteris supra-
positis”, “cum suprascripto”, etc.

11. Presenta la forma, inusual, d’una mà estesa.
12. Precedeix, cancel·lat, Eg.

156

JOAN MOLLA CALLÍS I ESTHER LOAISA DALMAU

mandamus hominibus dicti loci et aliis qui ibi erunt, quod 
in custodia et munitione dicte ville pareant et obediant 
vobis in omnibus tanquam nobis. Datum .VIº. idus junii”). 

M.  PELLA I FORGAS, Josep. Historia del Ampurdán: estudio de 
la civilización en las comarcas del noreste de Cataluña. [Olot: 
Aubert, 1980], 2a. (facsímil), p. 625, menció ex B.